
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» декабря 2020 года № 443/21-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 27.01.2016 
№ 357/21-16-5 «Об утверждении 
графических отображений схем 
границ территорий, прилегающих к 
объектам и организациям, на 
прилегающих территориях которых 
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции в городском 
округе «Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», со статьями 26, 28 Устава городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.01.2016 
№ 357/21-16-5 «Об утверждении графических отображений схем границ территорий, 
прилегающих к объектам и организациям, на прилегающих территориях которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город 
Южно-Сахалинск» следующие изменения: 

1) в приложении 1: 
а) строку 79 изложить в следующей редакции: 

79. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Коррекционная школа «Надежда» города 
Южно-Сахалинска» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Дружбы, 69 

б) дополнить строкой 153 следующего содержания: 

153. Муниципальное автономное образовательное  
учреждение средняя общеобразовательная  
школа № 20 г. Южно-Сахалинска 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. им. Н.Т.Демина, 1 

в) схемы 79, 153 изложить в следующей редакции: 
- схема 79 (приложение 1); 



2 
 

- схема 153 (приложение 2); 
2) в приложении 2: 
а) строки 20, 30, 127, 142, 163, 164, 166-169, 180, 220, 268, 279, 308, 381, 405 

изложить в следующей редакции: 

20. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Сахалинской области «Городская 
поликлиника № 6 города Южно-Сахалинска» 

г. Южно-Сахалинск,  
п/р Ново-Александровск,  
ул. 2-я Комсомольская, д. 21 

30. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Сахалинской области «Городской 
родильный дом города Южно-Сахалинска»  
(женская консультация) 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Емельянова, д. 12, корп.1 
(женская консультация) 

127. Индивидуальный предприниматель Ким И.Я. г. Южно-Сахалинск,  
ул. Ветеранская, д. 16,  
корп. 13, пом. 4, кабинет № 2  
(по техническому плану)  
на 1-м этаже 

142. Индивидуальный предприниматель Москалева С.А. г. Южно-Сахалинск,  
пр. Мира, д. 298, пом. 60, 
кабинет № 1  
(по техническому плану)  
на 1-м этаже 

163. Акционерное общество «Эй И Эй Интернэшнл 
(Сахалин)»  

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Милицейская, д. 7/1 

164. Акционерное общество «Эй И Эй Интернэшнл 
(Сахалин)» 

г. Южно-Сахалинск, 
Ромашковый перекресток,  
д. 1, жилой комплекс 
«Предгорья Зимы» 

166. Частное учреждение здравоохранения «Больница 
«РЖД-Медицина» города Южно-Сахалинск»  
(ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Южно-Сахалинск) 
(поликлиника № 1) 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Украинская, д. 10 
 

167. Частное учреждение здравоохранения «Больница 
«РЖД-Медицина» города Южно-Сахалинск»  
(ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Южно-Сахалинск) 
(стационар) 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Украинская, д. 10 

168. Частное учреждение здравоохранения «Больница 
«РЖД-Медицина» города Южно-Сахалинск»  
(ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Южно-Сахалинск) 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Железнодорожная, д. 59 

169. Частное учреждение здравоохранения «Больница 
«РЖД-Медицина» города Южно-Сахалинск»  
(ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Южно-Сахалинск) 

г. Южно-Сахалинск,  
п/р Ново-Александровск,  
ул. 2-я Хабаровская, д. 51 

180. ООО МЦ «Ваш Доктор» г. Южно-Сахалинск,  
ул. Горького, д. 3б,  
строение 2 

220. ООО «Медицинский Центр «Сервис-Сахалин» г. Южно-Сахалинск,  
ул. Чехова, д. 29а, пом. 1, 2, 5  
(по плану БТИ) на 1-м этаже 



3 
 
268. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 55 «Веснушка»  
г. Южно-Сахалинска 

г. Южно-Сахалинск,  
пр. Мира, д. 367б 

279. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 11 «Ромашка»  
г. Южно-Сахалинска 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Ленина, д. 306б 

308. Государственное бюджетное учреждение «Спортивная 
школа по волейболу» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. им. А.М.Горького, д. 7/3 

381. ООО «Коммунальная Строительная Компания» г. Южно-Сахалинск,  
ул. имени Ф.Э.Дзержинского, 
3, пом. № 4 на 2-м этаже  
(по плану БТИ) 

405. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 28 детский сад 
«Матрешка» г. Южно-Сахалинска 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Науки, д. 8а,  
помещения 14, 20, 37-39,  
41, 42, 44 на 1-м этаже,  
помещение № 11 на 2-м этаже 

б) дополнить строками 413-439 следующего содержания:  

413. ООО «СИЛК-САХАЛИН» г. Южно-Сахалинск,  
ул. Ленина, д. 286,  
пом. 2, 3, 4 на 1-м этаже 

414. Индивидуальный предприниматель Ким Э.Е. г. Южно-Сахалинск,  
пр. Мира, д. 265, пом. 21, 
кабинет № 4 на 1-м этаже 

415. ООО «МЦ «НЕРАТО» г. Южно-Сахалинск,  
ул. им. Ф.Э.Дзержинского,  
д. 7, помещения № 13, 14  
(по техническому паспорту) 
на 1-м этаже 

416. Индивидуальный предприниматель Капелюх А.В. г. Южно-Сахалинск,  
ул. Емельянова А.О.,  
д. 21а, помещение № 11  
(по техническому плану)  
на 2-м этаже 

417. ООО «Стоматология № 1» г. Южно-Сахалинск,  
ул. Ленина, д. 321/1,  
пом. № 8-10, 12-15, 28-30  
на 6-м этаже 

418. ООО «Реста-Радикс» г. Южно-Сахалинск,  
пр. Победы, д. 65а,  
пом. 23, 24, 41, 42  
(кабинеты № 10, 28  
по техническому паспорту)  
на 1-м этаже 



4 
 
419. Индивидуальный предприниматель Федосова В.С. г. Южно-Сахалинск,  

ул. Авиационная,  
д. 4, пом. 29  
(по техническому плану)  
на 2-м этаже 

420. ООО «РЕНЕССАНС МЕД» г. Южно-Сахалинск,  
ул. Ветеранская, д. 16,  
корпус 13, помещение 4  
на 1-м этаже 

421. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 17 «Огонёк»  
г. Южно-Сахалинска 

г. Южно-Сахалинск, 
пр. Победы, 31а,  
помещения № 1-8  
на 1-м этаже 

422. ООО «ПЭСТ ГРУПП» г. Южно-Сахалинск,  
пр. Мира, д. 97, корпус 1, 
помещения № 1-11  
на 1-м этаже 

423. Индивидуальный предприниматель Одинцова М.А. г. Южно-Сахалинск,  
ул. Саперная, д. 10, пом. 2, 
каб. № 54 на 1-м этаже 

424. ООО «Сахалинская мехколонна № 68 г. Южно-Сахалинск,  
ул. Достоевского, д. 2а, 
строение 1, помещения № 1, 7  
на 1-м этаже 

425. Индивидуальный предприниматель Господарик Д.А. г. Южно-Сахалинск,  
ул. Ленина, д. 131,  
помещения № 11-18  
на 2-м этаже (по плану  
БТИ – ТЦ «Океан») 

426. ООО «Будь здоров» г. Южно-Сахалинск,  
пр. Мира, д. 298, пом. 60, 
кабинеты № 1-8  
(по техническому плану)  
на 1-м этаже 

427. Индивидуальный предприниматель Ким В.Ю. г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 
д. 298, пом. 60, кабинет № 1  
(по техническому плану)  
на 1-м этаже 

428. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Сахалинской области «Городская 
поликлиника № 4 города Южно-Сахалинска» 

г. Южно-Сахалинск,  
пер. Пихтовый, д. 4 (ФАП) 

429. ООО «Консультативно-диагностическая клиника 
ДАИС» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Комсомольская, д. 314а, 
строение 1,  
помещения № 1-27  
на 1-м этаже 

430. ООО «ВОКСЕЛЬ 65» г. Южно-Сахалинск, 
пр. Победы, д. 24, помещения 
№ 35-38 на 2-м этаже 



5 
 
431. ООО «Омега» г. Южно-Сахалинск,  

переулок Энергетиков, д. 6, 
помещения № 9, 10, 13  
на 1-м этаже 

432. ООО «Перспектива» г. Южно-Сахалинск,  
ул. Ленина, д. 266а, 
помещения № 1-14  
(по техническому плану)  
на 1-м этаже 

433. ООО «Апекс Мед» г. Южно-Сахалинск,  
пр. Победы, д. 59, пом. 7 
(кабинеты № 1, 2, 4-9)  
на 1-м этаже 

434. АНО «Сахалинский центр» г. Южно-Сахалинск,  
пр. Мира, д. 430, корпус 1, 
помещения № 1-21, 54-56,  
58-68, 70, 78, 79 (согласно 
техническому паспорту)  
на 2-м этаже 

435. Государственное казенное учреждение 
здравоохранения «Автохозяйство министерства 
здравоохранения Сахалинской области» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. имени 1905 года, д. 27/3, 
помещения № 4, 5, 11  
(по техническому паспорту) 
на 1-м этаже 

436. ООО «СКИНЛАБ» г. Южно-Сахалинск,  
пр. Победы, д. 28, офис 1, 
помещения № 1-3, 5, 6, 8-14 
(по техническому плану)  
на 1-м этаже 

437. ООО «СКИНЛАБ» г. Южно-Сахалинск,  
ул. Керамическая, д. 7,  
помещения № 1-3, 5  
(по техническому плану)  
на 2-м этаже 

438. Индивидуальный предприниматель Павленок В.Ю. г. Южно-Сахалинск,  
ул. Комсомольская, д. 195, 
помещения № 7, 8, 27  
на 1-м этаже 

439. ООО «ФУДЖИ» (ИНН 6501306738) г. Южно-Сахалинск, 
ул. Вокзальная, д. 9а, 
помещение 77 на 1-м этаже 

в) строки и схемы 111, 112, 126, 144, 156, 170, 196-199, 207, 209, 219, 252, 259, 263, 265, 
285, 368, 372 исключить; 

г) схемы 20, 30, 127, 142, 163, 164, 166-169, 180, 220, 222, 268, 279, 308, 381, 405,  
413-439 изложить в следующей редакции: 

- схема 20 (приложение 3); 
- схема 30 (приложение 4); 
- схема 127 (приложение 5); 
- схема 142 (приложение 6); 
- схема 163 (приложение 7); 



6 
 

- схема 164 (приложение 8); 
- схема 166 (приложение 9); 
- схема 167 (приложение 10); 
- схема 168 (приложение 11); 
- схема 169 (приложение 12); 
- схема 180 (приложение 13); 
- схема 220 (приложение 14); 
- схема 222 (приложение 15); 
- схема 268 (приложение 16); 
- схема 279 (приложение 17); 
- схема 308 (приложение 18); 
- схема 381 (приложение 19); 
- схема 405 (приложение 20); 
- схема 413 (приложение 21); 
- схема 414 (приложение 22); 
- схема 415 (приложение 23); 
- схема 416 (приложение 24); 
- схема 417 (приложение 25); 
- схема 418 (приложение 26); 
- схема 419 (приложение 27); 
- схема 420 (приложение 28); 
- схема 421 (приложение 29); 
- схема 422 (приложение 30); 
- схема 423 (приложение 31); 
- схема 424 (приложение 32); 
- схема 425 (приложение 33); 
- схема 426 (приложение 34); 
- схема 427 (приложение 35); 
- схема 428 (приложение 36); 
- схема 429 (приложение 37); 
- схема 430 (приложение 38); 
- схема 431 (приложение 39); 
- схема 432 (приложение 40); 
- схема 433 (приложение 41); 
- схема 434 (приложение 42); 
- схема 435 (приложение 43); 
- схема 436 (приложение 44); 
- схема 437 (приложение 45); 
- схема 438 (приложение 46); 
- схема 439 (приложение 47); 
3) в приложении 3: 
а) строки 39, 40, 48, 58, 75 изложить в следующей редакции: 

39. Областное государственное автономное учреждение 
«Спортивная школа «Кристалл» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. им. А.М.Горького,  
д. 29, д. 29/1 

40. Государственное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа по волейболу» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. им. А.М.Горького, д. 7/3 

48. Автономная некоммерческая организация 
дополнительного профессионального образования 
учебно-тренировочный центр подготовки 
сотрудников негосударственных структур 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Пограничная, д. 3 



7 
 

безопасности «Учебный центр АНБ»,  
стрелковый клуб 

58. Государственное автономное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва зимних 
видов спорта» 

г. Южно-Сахалинск,  
пер. Алтайский, д. 9 

75. Государственное автономное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва зимних 
видов спорта», лыже-биатлонный комплекс 
«Триумф» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. им. А.М.Горького, д. 25а 

б) дополнить строками 76 - 79 следующего содержания: 

76. Областное государственное автономное учреждение 
«Спортивная школа водных видов спорта» 

г. Южно-Сахалинск,  
пр-кт Мира, д. 470 

77. Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Сахалинский 
промышленно-экономический техникум» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. им. А.М.Горького,  
западнее д. 11 

78. Областное государственное автономное учреждение 
«Спортивная школа по техническим видам спорта» 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Венская, д. 7 

в) схемы 39, 40, 48, 58, 75, 76-78 изложить в следующей редакции: 
- схема 39 (приложение 48); 
- схема 40 (приложение 49); 
- схема 48 (приложение 50); 
- схема 58 (приложение 51); 
- схема 75 (приложение 52); 
- схема 76 (приложение 53); 
- схема 77 (приложение 54); 
- схема 78 (приложение 55); 
4) в приложении 4: 
а) строку 12 изложить в следующей редакции: 

12. Пункт отбора на военную службу (по контракту)  
(по Сахалинской области) 

г. Южно-Сахалинск,  
ул. Комсомольская, д. 217а 

б) схему 12 изложить в следующей редакции: 
- схема 12 (приложение 56). 
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок не позднее 

1 месяца со дня принятия настоящего решения Городской Думой города Южно-
Сахалинска направить в министерство сельского хозяйства и торговли Сахалинской 
области информацию о принятом решении. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


